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Ściana sitowa

Przedmiotem wynalazku jest ściana sitowa,
zwłaszcza w urządzeniach grzewczych.
W znanych rozwiązaniach ścian sitowych, grube

rury mocowane są w cylindrycznych otworach me¬
todą walcowania mechanicznego lub metodą roz- 5
tłaczania wybuchowego.

Połączenia zaciskowe uzyskane tymi metodami
stają się często po krótkim czasie eksploatacji, nie¬
szczelne. Dotyczy to zwłaszcza walczaków, w któ- 10
rych w wyniku różnicy naprężeń obwodowych
i wzdłużnych stwierdza się eliptyzację otworu.

W rozwiązaniu znanym z polskiego wzoru użyt¬
kowego Nr Ru 24034 w zastosowaniu metody wy¬
buchowego roztłaczania i zgrzewania, i dla zacho- *5
wania wymaganych warunków wytrzymałościowych
bez zwiększania grubości dna sitowego oraz dla
uniknięcia skutków korozji, cylindryczne otwory
w dnie sitowym posiadają na całej grubości dna
sitowego jednakową średnicę, większą od zewnętrz- 20
nej średnicy rury mocowanej w otworze.
ściana sitowa według wynalazku posiada otwory

w kształcie stożków ściętych z podstawą od strony
rur wkładu grzewczego, średnica podstawy otworu
stożkowego jest zbliżona lub równa zewnętrznej 25
średnicy rury mocowanej w otworze. Średnica ścię¬
tego wierzchołka stożka jest zbliżona lub równa
wewnętrznej średnicy końcówki rury, albo też zbli¬
żona lub równa wewnętrznej średniej rury7 mócd- *••#■* *
wanej w otworze. Kąt w otworze pomiędzy two-ti *?!
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rżącą stożka ściętego a jego osią wynosi od 1° do
25°.
: W otworach stożkowych osadza się końcówkę
rury ukształtowaną w stożek po stronie zewnętrz¬
nej albo jednocześnie po stronie zewnętrznej i wew¬
nętrznej albo w stożek po stronie zewnętrznej z
roztoczeniem po stronie wewnętrznej o długości
mniejszej, równej lub nieznacznie większej od gru¬
bości ściany sitowej, przy czym tworząca stożka
zewnętrznego końcówki rury tworzy z osią rury
kąt o wartości od 1° do 25°. Następnie końcówkę
rury zgrzewa się ze ścianą sitową przy pomocy
ładunku wybuchowego detonowanego zapalnikiem.
Ściana sitowa według wynalazku przedstawiona

jest w przykładzie wykonania na rysunku, który
przedstawia przekroje poprzeczny ściany sitowej.
Ściana sitowa 1 posiada otwory w kształcie stoż¬

ków ściętych z podstawą od strony rur wkładu
grzewczego. Średnica podstawy otworu stożkowego
jest zbliżona lub równa zewnętrznej średnicy rury
mocowanej w otworze ściany sitowej 1. Średnica
ściętego wierzchołka stożka jest zbliżona lub rów¬
na wewnętrznej średnicy końcówki rury 2, albo
też zbliżona lub równa wewnętrznej średnicy rury
mocowanej w otworze. Kąt a pomiędzy tworząca
stożka ściętego otworu a jego osią wynosi ftffo"
otworach stożkowych ściany sitowej „lotka "zew-
końcówkę rury 2 ukształtowana z osią rury ką*
'nie ż^ejtrińe^przy C7- '
U&ątrznego końców^
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13 = 16°. Następnie końcówkę rury 2 zgrzewa się ze
ścianą sitową 1 przy pomocy ładunku wybuchowe¬
go 3 detonowanego zapalnikiem 4.
Zastosowanie w urządzeniach grzewczych ściany

sitowej według wynalazku z wykorzystaniem me¬
tody wybuchowego zgrzewania rur pozwala na u-
zyskanie połączeń o dużej trwałości i szczelności.

Zastrzeżenie patentowe

Ściana sitowa, zwłaszcza w urządzeniach grzew¬
czych, znamienna tym, że posiada otwory w kształ¬
cie stożków ściętych z podstawą od strony rur

wkładu grzewczego, której średnica jest zbliżona
lub równa wewnętrznej średnicy rury mocowanej w
otworze, a średnica ściętego wierzchołka stożka jest
zbliżona lub równa wewnętrznej średnicy mocowa-

5 nej w otworze końcówki rury (2) ukształtowanej
w stożek po stronie zewnętrznej, obustronnie lub
w stożek po stronie zewnętrznej z roztoczeniem po
stronie wewnętrznej o długościach zbliżonych lub
równych grubości ściany sitowej (1), przy czym

!0 kąt (a) pomiędzy tworzącą otworu stożkowego i jego
osią wynosi od 1° do 25°, a kąt (|3) pomiędzy two¬
rzącą stożka ściętego końcówki rury (2) a jej osią
wynosi od 1° do 25°.
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